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RESPUESTAS A PREGUNTAS Nº 1 
 
Esc. Juan Dolores Godoy  
 
Pregunta Nº 1: Dice revestimiento acrílico el C&P, pero en los planos no figura este tipo de 
revestimiento por lo tanto no tenemos como computarlo. 
Respuesta Nº1: Deberá computarse el revestimiento acrílico tal cual figura en el cómputo y 
presupuesto oficial. (  revoque rústico con color ) 
 
Pregunta Nº 2: Los planos proponen revoque rustico pero en el C&P no hay donde computarlo 
Respuesta Nº2: Deberá computarse revoque rústico con color donde figura revestimiento 
acrílico en el cómputo y presupuesto oficial.  
 
Pregunta Nº 3: Los planos proponen una pared con revestimiento de piedra, pero en el C&P no 
hay donde computarlo. 
Respuesta Nº3: Deberá computarse en el ítem Nº 24.4 (otros) 
 
Pregunta Nº 4: Falta el plano de carpintería, están los planos de detalle de carpintería (con 
contradicciones) pero no está la planta donde indica a donde va cada carpintería. 
Respuesta Nº4: Se deberá realizar un proyecto de carpintería siguiendo los lineamientos 
generales del presente pliego. 
 
Pregunta Nº 5: En planilla de locales figura pisos rojo calcáreo en circulaciones (galerías) pero 
no aparece en el C&P. 
Respuesta Nº5: El piso rojo calcáreo deberá computarse en el ítem Nº 24.4 (otros) 
 
*Se recuerda que la licitación es privada y por invitación. 


